
 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1470 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 29.01.02/2013, resultante 

do Convite N.º 29.01.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.13.392.0034.2.068. ELEMENTO DE DESPESA:33.90.39.00. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de organização, produção e realização das 

festividades do Carnaval 2013, a ser realizado no período de 09 a 12 de fevereiro de 

2013, junto a Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do Município de Jaguaribe/Ce. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):P. 

W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES ME - GUEDES PROMOÇÕES. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 

24.010,00 (Vinte e quatro mil e dez reais). Jaguaribe-Ce, 08 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria N.º 035, de 08 de Fevereiro de 2013. Dispõe sobre o horário de 

funcionamento da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, no dia 13 de Fevereiro de 

2013, e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor;Considerando a necessidade de disciplinar o horário de 

funcionamento dos Órgãos Públicos do Município de Jaguaribe, na quarta feira de cinzas, 

dia 13 de Fevereiro de 2013;Considerando ainda que a quarta-feira de cinzas trata-se de 

data religiosa, que até bem pouco tempo era feriado nacional, por representar o início da 

quaresma;Considerando que a referida data é revestida de importância religiosa 

singular; Considerando ainda que, o dia 13 de Fevereiro de 2013, sobrevém as 

Festividades Carnavalescas que ocorrem em todo o Território Nacional;R E S O L V E: 

Art. 1º. O horário de funcionamento dos Órgãos Públicos do Município de Jaguaribe, 

exclusivamente, no dia 13 de Fevereiro de 2013, quarta-feira de cinzas, terá início as 

13:00 horas e seu termino as 17:00 horas do mesmo dia.Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.Publique-se, 

Registre-se e Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ceará, 08 de Fevereiro de 

2013.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0020.2.052. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Assistente Social do 

programa CREAS, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Karyssia Maria Maia Sa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Karyssia Maria Maia As. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy 

Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.03/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0020.2.052. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Psicóloga do programa 

CREAS, para atender aos. programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Fernanda Fernandes Queirós. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Fernanda Fernandes Queirós. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.04/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Psicóloga do programa 

CRAS I, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 20.900,00 (vinte mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Luana Larissa de Freitas Martins. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Luana Larissa de Freitas Martins. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.05/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientadora Social para o 

Projovem Adolescente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social.VALOR MENSAL:R$ 339,00 (trezentos e trinta e nove 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 3.729,00 (três mil setecentos e vinte e nove reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Josefa Maria Alves de Souza. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Josefa Maria Alves de Souza. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.06/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0020.2.052. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CREAS, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social.VALOR 

MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Jamilla de Carvalho Mota. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Jamilla de Carvalho Mota. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.07/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CRAS I, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR 

MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Maria Erinan Barbosa Lima. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Maria Erinan Barbosa Lima. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***    ***   *** 



 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1470 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.08/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CRAS VOLANTE II, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social. VALOR MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR 

GLOBAL: R$ 7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Francisca Josevanda da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Francisca Josevanda da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.09/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CRAS II, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR 

MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Thaís Gomes de Freitas. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Thaís Gomes de Freitas. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 2013. 

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.10/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CRAS II, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social. VALOR 

MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR GLOBAL: R$ 

7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Alanne Kelly Oliveira de Moura. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Alanne Kelly Oliveira de Moura. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.11/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0019.2.059. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Técnico Administrativo 

para o CRAS VOLANTE I, administrado pela Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social.VALOR MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais). VALOR 

GLOBAL: R$ 7.458,00 (sete mil quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Maria Valdeneide da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):Maria Valdeneide da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

07.02.12/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a 

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.244.0018.2.055. ELEMENTO DE 

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Entrevistador do programa 

Bolsa Família – IGD - PBF, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social.VALOR MENSAL:R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013. 

CONTRATADO(A):Lara Licia Carneiro da Silva . ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):):Lara Licia Carneiro da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 07 de fevereiro de 

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do OITAVO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2010.12.01.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

“Elaboração de Projeto Básico para a Ampliação da Barragem Ramalhete no Município 

de Jaguaribe, Estado do Ceará”. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): CEC - ENGENHARIA E 

CONSULTORIA S/S. VALOR GLOBAL: R$ 518.525,45 (quinhentos e dezoito mil 

quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 

até 09 de maio de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Walfrido José Brandão de 

Carvalho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 

08 de fevereiro de 2013. Francisco Ravy Paulo Leite. Presidente da Comissão 
de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 


